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DOKUMENT: 
 

Dato Avsender Tittel 

Sak 48/2021 Lesja fjellstyre BAKLIBUE – NY PLASSERING OG UTVIDELSE AV AREAL 

SAK 19/2022 Lesja fjellstyre BAKLIBUE – REVURDERING AV STØRRELSE 

23.06.2022 Lesja kommune GID 156/1/352 - Ett-trinns søknad, riving av bu i 
Svartdalslie, oppsetting av ny utleiehytte på 
Baklihaugen – Dispensasjon fra LNF-formålet 

14.07.2022 Statsforvalteren I Innlandet Lesja - dispensasjon - riving av eksisterende bu i 
Svartdalslie - oppsetting av ny utleiehytte på 
Baklihaugen - gbnr 156/1/352 - Lesja fjellstyre, klage 
på vedtak 

03.10.2022 Lesja kommune Vedtak GID 156_1_352 - Lesja fjellstyre. Dispensasjon, 
riving av eksisterende bu i Svartdalslie, oppsetting av 
ny utleiehytte på Baklihaugen. Klage på vedtak 

08.02.2023 Statsforvalteren i Oslo og 
Viken 

Vedtak i klagesak - Lesja - 156/1/352 - Baklihaugen - 
dispensasjon utleiehytte 

16.02.2023 Mariann Skotte, ordfører i 
Lesja 

Bistand 

13.03.2023 Mariann Skotte, ordfører i 
Lesja 

Anmodning om omgjøring av vedtak 

 
SAKSOPPLYSNINGER 
 
Den 28.februar 2022 oversendte Lesja fjellstyre oppdatert søknad om oppføring av bu i Baklie, som 
erstatning for eksisterende utleiebu i Svartdalslie, Jora landskapsvernområde, i tråd med vedtak i sak 
48/2021. Endringer fra opprinnelig søknad var endret plassering og utvidelse av areal på bua fra 37 til 
47m2 og uthuset fra 10 til 16 m2, på grunn av at ny plassering ville bli utenfor verneområdene. 
 
Lesja kommune ga i sak 88/22, den 23.06.2022, tillatelse til tiltaket som omsøkt: 
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SAK 02/2023 ARK.NR.: 035.2 SAKSBEHANDLER:  Elise Lyftingsmo 

   
BAKLIBUE – ENDRING AV SØKNAD ETTER AVSLAG FRA SETTESTATSFORVALTEREN 



KOMMUNEDIREKTØRENS VEDTAK: 
 
Med hjemmel i § 19-2 i plan- og bygningsloven gis Lesja fjellstyre dispensasjon fra LNF-formålet i 
gjeldene arealdel av kommuneplanen til riving av Svartdalslibue og oppføring av ny utleiehytte på 47 
m2 og uthus på 16 m2 på Baklihaugen på Myrin. Ny adkomststi fra parkeringen på Myrin er en del av 
tiltaket. 
 
Tiltaket begrunnes med at det er i samsvar med retningslinjene gitt for dispensasjonsbehandling for 
fritidsbebyggelse i LNF-området og at det etter en helhetlig vurdering av tiltaket vektlegges at ny 
utleiehytte flyttes ut av nasjonalt villreinområdet til et godt etablert friluftsområde på Myrin. Siden 
oppføring av hytta med høy grad av sannsynlighet vil ha minimal effekt på ferdselsintensiteten inne i 
villreinens leveområde, og ikke aleine vil kunne forringe villreinens leveområde, er det ikke grunnlag 
for å si at hensynet bak kommuneplanen blir vesentlig tilsidesatt. Tiltaket vil ikke skape presedens da 
det vektlegges at dette er en eksisterende bu som flyttes og at det samtidig ikke vil bli utbygd nye 
hytteområder utover etablert situasjon. 
 
Statsforvalteren i Innlandet påklaget kommunens vedtak i sak 2022/3251, den 12.07.2022: 
 
Oppsummering og konklusjon 
 
Ut fra dette kan Statsforvalteren ikke se at fordelene ved å gi dispensasjon er klart større enn 
ulempene, slik § 19-2 i plan- og bygningsloven setter som vilkår for dispensasjon. 
 
Videre vurderer vi det slik at nasjonale interesser og hensyn knytta til sikring av en svært utsatt 
villreinstamme i Snøhetta kan settes til side i denne saka. Dette etter ei vurdering av den samla 
påvirkningen som villreinen her er utsatt for, jf. plan- og bygningslovens § 19-2 og 
naturmangfoldlovens § 10 samt dokumentert tilstand i kvalitetsnormen. 
 
Ut fra dette klager Statsforvalteren med dette på kommunens vedtak om å gi dispensasjon. 
Statsforvalteren vil likevel akseptere ei utleiehytte med areal inntil 25 m2 BYA. Dette er i samsvar med 
det vi oppfatter er en etablert arealnorm for buer i fjellet i Lesja. Dersom kommunen omgjør tidligere 
vedtak og setter dette som et utvetydig vilkår ved behandling av klaga vil vi trekke vår klage i denne 
saka. 
 
Lesja kommune opprettholdt vedtaket i sak 2022/48, den 22.09.2022: 
 
Formannskapet vedtok enstemmig: 
 
Formannskapet vedtar å opprettholde vedtaket i sak 88/22 og klagen fra Statsforvalteren i Innlandet 
tas derfor ikke til følge. 
 
Saken ble overført til settestatsforvalter. Statsforvalteren i Oslo og Viken omgjør kommunens vedtak: 
 
Konklusjon 
 
Statsforvalteren omgjør kommunens vedtak datert 23.06.2022 i sak 2021/150. Søknad om 
dispensasjon for oppføring av hytte på 47m2 og uthus på 16m2 avslås. Klagen har ført frem. 
Tillatelse til å rive eksisterende hytte opprettholdes. 
 
Vedtaket er endelig og kan ikke klages på, jf. forvaltningsloven § 28 tredje ledd. 
 
I epost datert 16.02.2023 skriver Mariann Skotte, ordfører i Lesja, følgende:  



 
Lesja kommune mener at SF i Viken ikke har tatt stilling til alle momenter i saken og derav fattet 
vedtak på feilaktig grunnlag. Lesja kommune har derfor bedt om juridisk bistand fra USS til å skrive et 
brev tilbake. 
 
I epost datert 13.03.2023 sendte ordfører i Lesja, Mariann Skotte, anmodning om at Statsforvalteren 
i Oslo og Viken ser på saken på nytt og således benytter seg av egen omgjøringskompetanse, jfr. fvl. § 
35.  
 
Lesja kommune mener følgende momenter ikke er godt nok vurdert:  
 

1. Særlig om retningslinjer for dispensasjon – utbygging av fritidsboliger i LNFR-områder: 

Statsforvalteren og kommunen har ulikt syn på om retningslinjene for dispensasjon til 

oppføring av fritidsboliger, jf. bestemmelsene til kommuneplanen pkt. 5.3, kommer til 

anvendelse i saken, siden det er snakk om en fjellstyrebu.  

o Kommunens kommentar: «Retningslinjens blotte eksistens viser at LNFR-formålet 

ikke er ment å stenge for enhver utbygging: Dispensasjoner kan gis. Dette må gjelde 

også for den type bygninger som det her gjelder. Det er gode argumenter for at 

retningslinjen kan gis utvidet anvendelse også for slike tiltak som i størrelse, omfang 

og bruk likner vesentlig på en ordinær fritidsbolig. 

2. Betydningen av at det er søkt om dispensasjon til to tiltak; riving og oppføring:  

SFOV har i omgjøringsvedtaket kun vurdert dispensasjonen til oppføring av ny fjellstyrebu. 

Det fremgår uttrykkelig av vedtaket at dispensasjonen til riving av eksisterende «hytte» ikke 

er vurdert. 

o Kommunens kommentar: SFOV har ikke har vektlagt betydningen av at eksisterende 

fjellstyrebu skal rives. Dermed overser SFOV en vesentlig omstendighet som bidrar til 

å redusere de negative virkningene av oppføringen av den nye bua, nemlig at all 

trafikk og bruk knyttet til eksisterende bu vil opphøre. 

3. Betydningen av at det er en fjellstyrebu: 

Kommunen og SFOV har ulik betegnelse på hva slags tiltak dispensasjonssaken gjelder. SFOV 

benytter konsekvent begrepet «hytte», mens kommunen vektlegger at det dreier seg om en 

fjellstyrebu. Det er grunn til å påpeke betydningsforskjellen i de to begrepene.  

o Kommunens kommentar: Det faktum at det dreier seg om en fjellstyrebu, innebærer 

at den skal ha til formål å kunne brukes i fjellstyrets forvaltning av bl.a. oppsyn, jakt og 

fiske. Kommunen fremhever at denne bruken er meget skånsom. Det dreier seg 

dermed ikke om en hytte som skal være til ordinær utleie eller såkalt masseturisme. 

Betydningen av at det ikke dreier seg om en ordinær utleiehytte, men en fjellstyrebu, 

burde vært tillagt større vekt av SFOV. Særlig fordi dette medfører at bruken av bua 

vil skje av folk som vet hvordan man skal ferdes i området for å unngå slike negative 

konsekvenser for villreinen som SFOV frykter. 

4. Betydningen av at fjellstyrebua skal oppføres i buffersone: 

Hovedlinjene i retningslinjene for buffersonen som bua skulle bygges i går ut på at nye tiltak 

er forbudt, utover det som er godkjent gjennom reguleringsplan e.l. I BS1 skal eksisterende 

virksomheter prioriteres fremfor nye. Det gjelder videre egne retningslinjer for 

turistvirksomhet og utmarksnæring. Fjellstyrets virksomhet kan kategoriseres som 

sistnevnte. I omgjøringsvedtaket viser SFOV til at det i klagen trekkes frem at bua vil 



plasseres kun 100 meter fra nasjonalt villreinområde. Videre fremheves det i den konkrete 

dispensasjonsvurderingen fra SFOV: «Klager viser til at hytta plasseres tett inntil grensen for 

verneområdet, og at det er påregnelig at den økte bruken og ferdselen også vil skje innenfor 

verneområdene.» 

o Kommunens kommentar: Det er et paradoks dersom det ikke får betydning at 

tiltaket gjelder utenfor verneområdet, fordi det bare er litt utenfor. Konsekvensen 

av en slik praksis vil innebære at verneområdet utvides og at det etableres nye 

buffer- og randsoner gjennom statlige myndigheters forvaltningspraksis. Det er ikke 

tilfredsstillende og lite tillitsskapende fra en statlig instans. 

 

SAKSBEHANDLERS VURDERING  
 
Saken legges fram til ny vurdering med bakgrunn i endelig vedtak fra settestatsforvalteren. Lesja 
fjellstyre har etter saksbehandlers vurdering to alternativ. Det ene alternativet er å avvente til svar på 
anmodning om omgjøring av vedtaket fra settestatsforvalteren. Det andre alternativet er å endre 
søknaden, slik at bua kan bygges i 2023.  
 
Statsforvalteren i Innlandet har skrevet at de vil trekke klagen dersom arealet ikke overstiger 25 m2 

BYA.  Dersom bua skal reduseres til 25m2 er planløsningen og utformingen av Lesjøbua ganske ideell. 
Det er imidlertid relativt trangt i oppholdsrommet. Man bør gå i dialog med Statsforvalteren i 
Innlandet om utvidelse av oppholdsrommet, samt å få oppført et lite uthus med utedo. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FORSLAG TIL VEDTAK 
 
Saken legges fram uten forslag til vedtak.  

 

VEDTAK 

 

Lesja fjellstyre utsetter saken til neste møte, eller til statsforvalteren i Oslo og Viken har svart på 

anmodning om omgjøring.  

 

Vedtaket er enstemmig.  



 

Vedtaket kan i henhold til forvaltningslovens § 28. påklages av alle med rettslig klageinteresse. 
Klagen må framsettes skriftlig og begrunnes. Den sendes Lesja fjellstyre, 2665 Lesja innen 3 uker fra 
kunngjøring av vedtaket. 
 
 
Lesja, 14.03.2023 
 
 
 
 
Elise Lyftingsmo  
Daglig leder/fjelloppsyn 
  



 
 
SAKSOPPLYSNINGER 
 
Lesja fjellstyre er representert i en del ulike utvalg, styrer og råd.  
 
Lesja fjellstyre sitter i følgende styrer og utvalg: 
 

Styre eller utvalg Sittende representant Periode 

Snøhetta Villreinutvalg På valg: 
Medlem: Per Inge Skotte 

 
2020-2022 

Villreinutvalget Reinheimen-Breheimen Medlem: Bjørn Magnus Tordhol 
Vara: Per Inge Skotte 

2022-2023 
2022-2023 

Lesja elgutvalg Medlem: Ole Martin Lusæter 
Medlem: Elise Lyftingsmo 

2020-2023 
2020-2023 

Dalsidevegene AS Medlem: Jo Mosenden 
Vara: Ole Martin Lusæter 
På valg:  
Medlem: Elise Lyftingsmo 
Vara: Robin Langemyr 

2022-2023 
2022-2023 

 
2021-2022 
2021-2022 

Lordalsvegen Medlem: Liv Klara Enstad 
Vara: Ole Martin Lusæter 

2020-2023 
2020-2023 

Arbeidsgiverutvalg Medlem: Liv Klara Enstad    
Medlem: Bjørn Magnus Tordhol 
Ansattes: Elise Lyftingsmo 

2020-2023 
2020-2023 
2020-2023 

Faglig rådgivende utvalg Dovrefjell Representant: Jo Mosenden 2020-2023 

Faglig rådgivende utvalg Reinheimen Representant: Per Inge Skotte 2020-2023 

 
Snøhetta villreinutvalg 
Fjellstyret har én representant i villreinutvalget for Snøhetta. Heimrastene stiller med vara.  
 
Villreinutvalget for Reinheimen-Breheimen. 
Fjellstyret har én representant i villreinutvalget for Reinheimen.  
  
Lesja Elgutvalg 
Fjellstyret har to representanter i styret. De siste årene har det vært én fra styret og én fra 
administrasjonen. Fjellstyret har og holdt sekretær.  
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SAK 03/2023 ARK.NR.: 016.1 SAKSBEHANDLER:  Elise Lyftingsmo 

   
VALG AV REPRESENTANTER TIL UTVALG, STYRER, OG RÅD 2023 



Styret for Dalsidevegene AS. 
Fjellstyret har to representanter i styret for Dalsidevegene AS. De siste årene har det vært én fra 
styret og én fra administrasjonen. 
 
Lordalsvegen 
Fjellstyret kan sitte med to medlemmer i vegstyret, men har kun hatt én siste perioder.  
Arbeidsgiverutvalg. 
Fjellstyret har hatt et arbeidsgiverutvalg. Dette har vært lite brukt, men kan være hendig ved 
uenigheter. 
 
Faglig rådgivende utvalg Dovrefjell 
Fjellstyret har én representant. Ett årlig møte. Følger valgperioden. 
 
Faglig rådgivende utvalg Reinheimen 
Fjellstyret har én representant. Ett årlig møte. Følger valgperioden. 
 
Det er valg av nytt fjellstyre høsten 2023. Vanligvis har avtroppende styre sittet i råd og utvalg fram 
til årsmøte påfølgende år. 
 
FORSLAG TIL VEDTAK  
 
Følgende representanter velges: 
 

Styre eller utvalg Valgt Periode 

Dalsidevegene AS Medlem: Elise Lyftingsmo 
Vara: Robin Langemyr 

2023-2024 
2023-2024 

Villreinutvalget for Snøhetta Medlem: Per Inge Skotte 2023-2024 

 
VEDTAK 
 
Vedtak som foreslått. 

 

Vedtaket er enstemmig. 
 
Vedtaket kan i henhold til forvaltningslovens § 28. påklages av alle med rettslig klageinteresse. 
Klagen må framsettes skriftlig og begrunnes. Den sendes Lesja fjellstyre, 2665 Lesja innen 3 uker fra 
kunngjøring av vedtaket. 
 
 
Lesja, 14.03.2023 
 
 
 
 
Elise Lyftingsmo  
Daglig leder/fjelloppsyn 
 
 
 
Rett utskrift:   Snøhetta villreinutvalg 
   Dalsidevegene AS 



 

DOKUMENT: 
 

Dato Avsender Tittel 

SAK 07/2022 Lesja fjellstyre FORSLAG TIL ENDRING AV TILDELINGSREGLER FOR 
INNENBYGDSBOENDE VILLREINJEGERE 

 
SAKSOPPLYSNINGER 
 
Lesja fjellstyre vedtok i sak 07/2022 følgende tildelingsregler for innenbygdsboende villreinjegere: 
 
Regler for tildeling av villreinjakt til innenbygdsboende jegere: 
 

1. Alle innenbygdsboende jegere kan delta i trekningen om frie dyr på villrein, bortsett fra de 

som har fått tildelt fritt dyr de siste 3 årene. Så lenge det er tilgjengelige kort vil 

førstegangsjegere under 20 år ha fortrinnsrett. 

2. Kort på simle/ungbukk + kalv kan ikke splittes opp. Unntaket er når jegeren har felt dyr på ett 

av kortene. Gjenværende kort kan da leveres inn for videresalg i tråd med regler for returkort.  

 
Årsaken til disse endringene var behovet for en mer rettferdig fordeling av fridyr-kort, forenkling av 
tildelingen gjennom Inatur sin digitale løsning og som et tiltak for å bedre jaktutøvelsen.  
 
SAKSBEHANDLERS VURDERING  
 
Tidligere år har 40-45% av simlekortene til innenbygdsboende jegere blitt tildelt uten kalv. I 2022 ble 
det tildelt 82 simlekort til innenbygdsboende. Alle disse jegerne fikk også tildelt et kalvekort. Dersom 
45% av disse kalvekortene hadde gått til utenbygdsboende ville fjellstyret tjent 27 000,- mer på 
villreinjakta.  
 
På grunn av de nye tildelingskriteriene ble det 37 færre jegere i terrenget samtidig (Lordalen og 
Dalsida Øst). Dette er en fordel for både jegere, villrein og oppsynet. Inntrykket fra oppsynet var at 
jakta foregikk på en rolig og fredelig måte sist høst. Det var få situasjoner der flere jegere stilte på 
samme flokk samtidig, og det så ut til å være færre biler på parkeringsplassene.  I tillegg hadde vi en 
god fellingsprosent på Lesja fjellstyres kort på Dalsida Øst. I hvor stor grad dette skyldes de nye 
jaktreglene er usikkert, men man antar at dette hadde en positiv effekt. Ulempen med den nye 
ordningen er tapt inntekt til fjellstyret.  
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FORSLAG TIL VEDTAK 
 
Følgende tildelingsregler for innenbygdsboende villreinjegere videreføres: 
 

1. Alle innenbygdsboende jegere kan delta i trekningen om frie dyr på villrein, bortsett fra de 

som har fått tildelt fritt dyr de siste 3 årene. Så lenge det er tilgjengelige kort vil 

førstegangsjegere under 20 år ha fortrinnsrett. 

2. Kort på simle/ungbukk + kalv kan ikke splittes opp. Unntaket er når jegeren har felt dyr på ett 

av kortene. Gjenværende kort kan da leveres inn for videresalg i tråd med regler for 

returkort.  

 

jaktreglene er usikkert, men man antar at dette hadde en positiv effekt. Ulempen med den nye 
ordningen er tapt inntekt til fjellstyret.  
 
FORSLAG TIL VEDTAK 
 
Følgende tildelingsregler for innenbygdsboende villreinjegere videreføres: 
 

1. Alle innenbygdsboende jegere kan delta i trekningen om frie dyr på villrein, bortsett fra de 

som har fått tildelt fritt dyr de siste 3 årene. Så lenge det er tilgjengelige kort vil 

førstegangsjegere under 20 år ha fortrinnsrett. 

2. Kort på simle/ungbukk + kalv kan ikke splittes opp. Unntaket er når jegeren har felt dyr på ett 

av kortene. Gjenværende kort kan da leveres inn for videresalg i tråd med regler for 

returkort.  

 

VEDTAK 
 
Vedtak som foreslått. 

 

Vedtaket er enstemmig. 
 
Vedtaket kan i henhold til forvaltningslovens § 28. påklages av alle med rettslig klageinteresse. 
Klagen må framsettes skriftlig og begrunnes. Den sendes Lesja fjellstyre, 2665 Lesja innen 3 uker fra 
kunngjøring av vedtaket. 
 
 
Lesja, 14.03.2023 
 
 
 
 
Elise Lyftingsmo  
Daglig leder/fjelloppsyn 
 
  



 
DOKUMENT: 
 

Dato Avsender Tittel 

09.03.2017 Lesja fjellstyre SAK 062017 – SMÅVILTJAKTA 2017 

08.03.2022 Lesja fjellstyre SAK 102022 – SMÅVILTJAKTA 2022 

08.09.2022 Lesja fjellstyre  SAK 362022 – FASTSETTING AV KVOTE FOR RYPE 2022 

 
SAKSOPPLYSNINGER 
 

I sak 10/2022 ble det vedtatt å videreføre ordningen som har gått siden 2012 med utsatt jaktstart, 

redusert antall kort og freding av rypa fra 10. oktober. I 2018 var det et bra takseringsresultat i 

forhold til tidligere år og det ble vedtatt fritt kortsalg ut oktober i sak 37/2018. Kvoten ble også økt til 

2 ryper/dag. Samme kvote ble videreført i 2019. Siden «toppen» i 2018 har takseringsresultatene vist 

en nedadgående trend på samtlige parametere. 2020 var et lite unntak fra denne trenden, med 

høyere tetthet. 

 

Tabell 1 Takseringsresultater 2007-2022 

 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Snitt

Dalsida 9,0 18,0 10,0 10,0 6,0 14,0 16,0 15,0 10,5 12,9 13,1 24,5 19,6 30,6 18,3 13,3 15,1

Lordalen 40,0 21,0 14,0 14,0 10,0 20,0 15,0 13,0 8,0 14,3 24,7 26,9 27,8 27,8 24,0 9,5 19,4

Samlet 20,0 19,0 11,0 12,0 8,0 15,0 15,0 14,0 9,2 13,6 18,9 25,7 23,7 26,8 21,2 11,4 16,5

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Snitt

Dalsida 3,6 4,3 2,6 4,5 2,2 4,9 5,5 5,4 2,8 4,0 3,5 6,9 2,9 3,8 3,5 2,9 4,0

Lordalen 4,6 5,7 4,2 6,3 4,8 6,5 5,4 5,2 3,3 3,9 4,0 4,1 2,8 4,4 3,1 2,0 4,4

Samlet 4,1 5,0 3,4 5,4 3,5 5,4 5,4 5,3 3,0 3,9 3,7 5,6 2,9 4,0 3,3 2,6 4,2

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Snitt

Dalsida 327 292 228 205 101 167 326 257 194 137 261 611 295 279 258 183 258

Lordalen 106 138 98 108 95 98 145 115 95 148 248 351 233 168 174 75 150

Samlet 433 430 321 313 196 265 471 372 289 285 509 962 528 447 432 258 413

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Snitt

Dalsida 4,2 4,4 4,9 5,5 7,8 10,9 6,8 5,9 6,3

Lordalen 3,2 4,7 8,2 8,9 11,4 7,4 9,5 4,8 7,3

Samlet 3,7 4,5 6,6 7,2 9,6 9,2 8,1 5,3 6,8

Område
Tetthet voksen fugl (stamfugl)

Område
Tetthet - Ryper / km2 90% sikkerhet

Område
Produksjon - Antall kyllinger/2 voksne

Område
Antall ryper observert under taksering

MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE  

   

MØTEDATO MØTESTED MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER 

   
13.03.2023 Møterom 1, Lesja 

kommunehus 
Liv Klara Enstad (leder) 
Bjørn Magnus Tordhol (nestleder) 
Per Inge Skotte 
Ole Martin Lusæter 
Jo Mosenden 

   
SAK 05/2023 ARK.NR.: 613.1 SAKSBEHANDLER:  Robin Langemyr 

   
SMÅVILTJAKTA 2023 
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Figur 1 Antall ryper observert under taksering, 2008-2022 

Figur 2 Antall ryper pr. km2, 2008-2022 

Som et føre-var-tiltak ble det også justert ned antall kort solgt i forkant av jakta, sak 10/2022, 

(begrensede perioder) for både Dalsida og Lordalen. Tanken var da at man heller kunne åpne opp for 

økt kortsalg, dersom takseringen viste dette forsvarlig. Takseringsresultatet for 2022 førte til at 

fjellstyret i sak 36/2022 besluttet å stenge jakta i Lordalen i 2022, hovedsakelig grunnet en 

kyllingproduksjon under 2,5 kyllinger/par (tabell 1, figur 4). Det ble likevel åpnet for jakt uten hund 

over 1200 moh. i Lordalen, grunnet den begrensede interessen og tilgangen til denne jakta. 

 

 

 

Kvoten for 2022, der det var åpnet for regulert jakt, ble i sak 36/2022 satt til 4 ryper pr. jeger i 

begrensede perioder, og 10 ryper pr. sesong for innenbygdsboende. Det ble også satt en 

periodekvote på 4 ryper for snarefangst i Dalsida statsallmenning (01.01.2023-28.02.2023). Det var 

kun to solgte kort for snarefangst. Det ble besluttet å ikke åpne opp for noe jakt mellom 10. oktober 

og 1. november.  
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Figur 3 Antall voksen fugl pr. km2, 2015-2022 

Figur 4 Antall kyllinger pr. rypepar, 2008-2022 
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Data hentet fra fangstrapporter viser at andelen jegere som oppfattet rypebestanden som god, i 

2022 gikk ytterlige ned (figur 5).  Dette gjenspeiler takseringsresultater fra Dalsida bra. Værforhold vil 

alltid påvirke jegerinnsatsen gjennom jakta, men det generelle inntrykket til de som leverer 

fangstrapport er allikevel en verdifull indikator.  

  



 
Figur 5 Inntrykk av bestanden, prosentandel "God", 2002-2022 
 

 
Figur 6 Beregnet uttak av lirype pr. år, 2010-2022. (Antall felte liryper (rapportert) x jaktdager 
(beregnet) / jaktdager (rapportert)) 
 

SAKSBEHANDLINGSREGLER 

 

I fjelloven § 23, tredje ledd, går det fram at:  
 

Fjellstyret kan avgrense talet på vilt av ulike slag som nokon kan felle eller fange, og innskrenke tida, 

måten og området for jakta og fangsten. Fjellstyret kan og avgrense talet på dei som kan få høve til å 

drive fangst av småvilt, på dei som kan få høve til å drive jakt utan hund på småvilt og på dei som kan 

få løyve til å drive jakt med hund på slikt vilt. 

I § 23 fjerde ledd, går det fram at:  
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Før fjellstyret gjer noko vedtak etter tredje stykket (3. ledd), skal kommunen uttale seg. 

 

SAKSBEHANDLERS VURDERING 

 

Fra forskningen er det anbefalt å ha et uttak på 15 % eller mindre av taksert bestand på lirype for å 

holde bestanden stabil. Dette forutsetter at man har en kyllingproduksjon på > 2,5 kyllinger/par. 

Uttaket har de siste årene ligget på ca. 5% for begge statsallmenningene sett under ett – godt 

innenfor det som er anbefalt. I 2022, med jakt kun på Dalsida, var uttaket av beregnet bestand nede i 

omtrent 3% (figur 6). Det er i forskningen ikke funnet forskjell mellom terreng som har vært fredet 

for jakt og terreng der uttaket har vært under 15 %. 

 

Det anbefales også fra forskningen å frede rypa de årene produksjonen er under 2,5 kylling/par. 
Produksjonen kan svinge veldig fra år til år, særlig fordi forholdene under ruge-, klekke-, og 
kyllingperioden vil gjøre store utslag. I 2022 var forholdene under klekkingen tilsynelatende 
tilfredsstillende. Det kan bare spekuleres i hva som førte til en rekordlav produksjon i 2022. Mange 
forvaltningsinstanser har også som praksis å stenge for jakt dersom tetthet kommer under 10 
ryper/km2. Dette skjedde i Lordalen i 2022, med 9,5 ryper/km2 (tabell 1, figur 2), og var også en viktig 
faktor i beslutningen om å stenge for jakt her. 
 
For Dalsida havnet både produksjon og tetthet over nevnte terskler. Målet med å sikre tilstrekkelig 
med stamfugl inn mot kommende sesong skal derfor ha blitt godt ivaretatt med et begrenset uttak i 
2022.  
 
Det anbefales for sesongen 2023 å selge et begrenset antall kort med kvote og eventuelt åpne for økt 

kortsalg etter taksering. Det er opplyst på søknadssidene for begrensede perioder at fjellstyret 

forbeholder seg retten til å stenge jakta, dersom takseringen viser at dette er hensiktsmessig.  

 

Kvoter og antall jaktkort er på et så lavt nivå at det er kun fullstendig stopp i jakta som kan være et 

potensielt virkemiddel, om takseringer viser en ny dårlig rypehøst.  

 

Vedtaket skal vurderes etter naturmangfoldlovens §§ 8-12, jf. §7: 

 

§ 8:   Kunnskapsgrunnlaget anses som å være bra, med bakgrunn i årlige 

takseringer og innhenting av statistikk over år. 

 

§ 9:   Det foreligger ikke en risiko for alvorlig eller irreversibel skade på 

naturmangfoldet. 

 

§ 10:   En begrenset jakt vil ikke føre til negativ påvirkning på økosystemet. 

Jakttrykket er godt regulert. 

 

§11 og § 12:  Vurderes som ikke relevante. 

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

 

Med hjemmel i fjellova § 23 videreføres begrensninger for rypejakta i perioden fra 20. september til 

9.oktober for utenbygdsboende med og uten hund, og for innenbygdsboende uten hund. 

Kvoter settes etter at taksering er gjennomført. 

 



Åpning for eventuell jakt etter 10. oktober vurderes etter taksering. 

 

 

VEDTAK 
 
Vedtak som foreslått. 

 

Vedtaket er enstemmig. 
 
Vedtaket kan i henhold til forvaltningslovens § 28. påklages av alle med rettslig klageinteresse. 
Klagen må framsettes skriftlig og begrunnes. Den sendes Lesja fjellstyre, 2665 Lesja innen 3 uker fra 
kunngjøring av vedtaket. 
 
 
Lesja, 14.03.2023 
 
 
 
 
Elise Lyftingsmo  
Daglig leder/fjelloppsyn 
 
 
Kopi:   Lesja kommune 
  



 

 
DOKUMENT: 
 

Dato Avsender Tittel 

13.06.2022 Dovrefjell nasjonalparkstyre Dispensasjon - Fokstugu LVO - riving av gammel bu og 
oppføring av ny ved Grisungen - gbnr. 156/1/362 

13.07.2022 Lesja kommune Oversending av motorferdselssøknad til 
Grisungvatnet, innvilga byggetillating 

28.02.2023 Lesja kommune Vedtak - Motorferdsel på barmark i forbinding med 
hyttebygging i Fokstugu LVO ved Grisungvatnet - Emil 
Nørstebø - Per Nørstebø 

 
SAKSOPPLYSNINGER 
 

28.02.2023 fikk Lesja fjellstyre oversendt søknad om motorferdsel i utmark fra Lesja kommune. 

Søknaden gjelder inntil 8 turer med traktor på barmark, etter gamle kjørespor årene 2022-2025. 

Formålet er transport av byggematerialer og utstyr for riving og nybygg av bu ved Holken i Grisungen, 

for Emil Nørstebø. Dovrefjell nasjonalparkstyre har i utvalgssak 18/2022 gitt dispensasjon til 

byggetiltaket. Sjåfører er Emil og Per Nørstebø. Transporten skal skje i Fokstugu 

landskapsvernområde, Dalsida statsallmenning. 

 

Lesja kommune vedtok følgende 18.10.2022: 

 

Med heimel i § 6 Forskrift for bruk av motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag, FOR-2022-02-

03-162, fattast følgande vedtak: 

 

Søknad om motorferdsel frå Per Nørstebø innvilgast for frakt av byggematerial m.m. med traktor og 

tilhengar frå Vålåsjøhøvegen til hytte på vestsida av vatnet Holken. 

Køyrerute er vist under (figur 2), er Vålåsjøhøvegen – sør side av Holken og opp til buplass.  

 

Vilkår: 

1. Tillatinga gjeld for inntil 8 turar i tidsperioden 2022 til og med 2025. 

a. Tillatinga gjeld ikkje i villreinjakta. 

MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE  

   

MØTEDATO MØTESTED MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER 

   
13.03.2023 Møterom 1, Lesja 

kommunehus 
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Bjørn Magnus Tordhol (nestleder) 
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SAK 06/2023 ARK.NR.: 434.4 Saksbehandler: Robin Langemyr 

   
SØKNAD OM MOTORFERDSEL PÅ BARMARK I FOKSTUGU LANDSKAPSVERNOMRÅDE - EMIL NØRSTEBØ 



2. Grunneigar tillating må innhentast før motorferdselen. 

3. Motorferdsel skal gå føre seg på ein aktsam måte med omsyn til natur og dyreliv. 

4. Motorferdselen skal berre utførast i tørt vær og på tørt underlag. Vegetasjonen skal ikkje påførast 

unødige skader. 

5. Rettleiing som forvaltningsmyndigheit, SNO eller fjelloppsynet gir skal følgast. 

6. Motorferdselstillatinga skal være med under motorferdselen, og køyrebok skal førast. 

a. Køyrebok skal leverast til Lesja kommune innan 1 månad etter utgått tillating eller ved 

sluttført motorferdsel. 

7. Nattkøyring er forbode (22:00-07:00). 

8. Ved mislighald av vilkår kan Lesja kommune oppheve vedtaket. 

 

 
Figur 2: Visar søkt køyrerute. 

 

 

SAKSBEHANDLINGSREGLER 

 

Motorferdselloven:  
 
§ 10 (forholdet til grunneiere o.a.). 
 
 Denne lov innskrenker ikke den adgang grunneier og bruker har etter gjeldende rettsregler til å forby 
eller begrense motorferdsel på sin eiendom. 
 
Fjellova:  
 
§ 12  tredje ledd 
 
Rett til å forby eller redusere motorferdsel i statsallmenning for andre enn Statskog SF ligg til 

fjellstyret. Før fjellstyret tek avgjerd, skal Statskog SF, og i tilfelle allmenningsstyret, ha hatt høve til å 

kome med fråsegn i saka. 

 



SAKSBEHANDLERS VURDERING 

 

Lesja fjellstyres retningslinjer for Grunneiers samtykke for motorferdsel i utmark – Lordalen og 

Dalsida statsallmenninger, sak 07/2021, sier at motorferdsel på barmark er som hovedregel ikke 

tillatt i statsallmenningene, med unntak for nødvendig kjøring i forbindelse med landbruksdrift, hogst 

og andre formål som er direkte hjemlet i motorferdsellovverket. Kjøring bør kun tillates dersom det 

ikke finnes andre alternative transportmetoder, eller dersom fordelene oppveier for ulempene. 

Eksempel på dette er dersom det ikke påfører terrengskade og det reduserer behovet for antall 

transport-turer.   

 

Kjøretraséen som går i utmark fra Vålåsjøhøvegen, på sørsida av Holken, til byggeplass går i 

eksisterende kjørespor. Kjøringen er vurdert av Lesja kommune til å gå gjennom tørt og veldrenert 

terreng. Søker har fremmet ønske om utvidet tidshorisont på kjøringen, slik at denne kan tilpasses 

optimale forhold og unngå kjøring når det kan føre til forringelse av terrenget. Det er også beskrevet 

at man vil redusere lufttrykk i dekk for mer skånsom ferdsel.  

 

Søker har også vedlagt utfyllende grunngivning for hvorfor ferdsel med traktor er å foretrekke 

fremfor alternativ transport. Siden transporten med traktor vil foregå i eksisterende kjørespor i tørt 

terreng og ikke berøre utpreget våte partier, stiller saksbehandler seg bak denne vurderingen.  

Lesja kommune sin vurdering etter naturmangoldloven §§8-12 jf. §7 synes å være tilfredsstillende.  

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

 

Lesja fjellstyre gir grunneiers tillatelse til å foreta transporten på de vilkår som kommunen har satt. 

Det forutsettes at Statskog ikke har innvendinger mot kjøringen.  

 

VEDTAK 
 
Vedtak som foreslått. 

 

Vedtaket er enstemmig. 
 
Vedtaket kan i henhold til forvaltningslovens § 28. påklages av alle med rettslig klageinteresse. 
Klagen må framsettes skriftlig og begrunnes. Den sendes Lesja fjellstyre, 2665 Lesja innen 3 uker fra 
kunngjøring av vedtaket. 
 
 
Lesja, 14.03.2023 
 
 
 
 
Elise Lyftingsmo  
Daglig leder/fjelloppsyn 
 

Rett utskrift:   Emil Nørstebø 
 
Kopi:    Lesja kommune 
   Statskog SF 



 

DOKUMENT: 
 

Dato Avsender Tittel 

01.02.2023 Lesja kommune ANMODNING OM UTTALELSE: GID 156/1/102 – 
DISPENSASJON – TILBYGG FRITIDSBOLIG 

15.02.2023 Statskog UTTALE – DISPENSASJONSSØKNAD TILBYGG 
FRITIDSBOLIG GID 156/1/102 

 
SAKSOPPLYSNINGER 
 
Lesja kommune har oversendt søknad om dispensasjon til tiltak. Inger Lauritsen søker om tillatelse til 
å oppføre to mindre tilbygg på til sammen 34 m2 til eksisterende hytte GID 156 -1 -102.  Med dette 
søker hun også dispensasjon fra LNFR-formålet i kommuneplanens arealdel 2013-2020. Eiendommen 
er lokalisert i Dalsida omtrent 160 meter fra Sjongsvatnet. 
 
Hytta har et areal på 48,7 m2 (BRA) og annekset har 13 m2 (BRA). Bebygd areal vil etter en eventuell 
oppføring av to tilbygg være godt innenfor 120 m2 (BYA) som er øvre ramme etter kommuneplanens 
retningslinjer for dispensasjonsbehandling.  
Kommunens foreløpige vurdering er at tiltaket er i tråd med kommuneplanens retningslinjer for 
dispensasjonsbehandling. Det har tidligere blitt godkjent lignende tiltak på fritidsboliger i Dalsida så 
lenge det er innenfor arealbegrensningen på 120 m² (BYA), og der ingen andre interesser blir 
vesentlig berørt. På bakgrunn av dette anses faren for ny presedens som lav. 
 
Ut fra flyfoto ser det ut til at det mangler veiforbindelse fram til fritidsboligen. Ved en eventuell 
dispensasjon vil derfor kommunen sette vilkår om at det må søkes om tillatelse til motorferdsel før 
kjøretøy eventuelt brukes utenfor eksisterende veier. Tiltaket vil gi en mindre endring sammenlignet 
med dagens situasjon og vil ikke øke belastningen på området i vesentlig grad. Tiltaket vil 
sannsynligvis ikke komme i konflikt med nasjonale interesser som villrein. Det er ikke registrert andre 
arter eller naturtyper i tiltaksområdet som krever spesielle hensyn. 
 
Statskog har ingen merknader til tiltaket, forutsatt at Lesja Fjellstyre ikke har innvendinger. 
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SAK 07/2023 ARK.NR.: 362.1 SAKSBEHANDLER:  Simon Åsheim 

   
UTTALE – GID 156-1-102 - DISPENSASJONSSØKNAD TILBYGG FRITIDSBOLIG VED SJONGSVATNET, 
DALSIDA SA 



 
Figur 1 Hytte GID 156/1/102 nærmest sjongsvatnet. 

 
Figur 2 Original hytte til venstre, hytte med tilbygg til høyre. 
 
SAKSBEHANDLINGSREGLER 
 
Fjellstyret gir uttale til Statskog etter fjellova §12. 
 
 



SAKSBEHANDLERS VURDERINGER 
 
Tiltaket vil ikke medføre vesentlig endring av bruksmønsteret eller komme i konflikt med viktige 

natur- eller landskapshensyn. 

 

Saksbehandler er enig med kommunen at dersom kjøretøy skal brukes utenfor eksisterende vei må 

det søkes om tillatelse til motorferdsel. 

  
FORSLAG TIL VEDTAK 
 
Fjellstyret har ingen innvendinger mot oppføring av 2 mindre tilbygg på til sammen 34 m2 på 
eksisterende hytte på GID 156-1-102. 
 
 

VEDTAK 
 
Vedtak som foreslått. 

 

Vedtaket er enstemmig. 
 
Vedtaket kan i henhold til forvaltningslovens § 28. påklages av alle med rettslig klageinteresse. 
Klagen må framsettes skriftlig og begrunnes. Den sendes Lesja fjellstyre, 2665 Lesja innen 3 uker fra 
kunngjøring av vedtaket. 
 
 
Lesja, 14.03.2023 
 
 
 
 
Elise Lyftingsmo  
Daglig leder/fjelloppsyn 
 
 
Rett utskrift:   Statskog SF 
 
Kopi:    Lesja kommune 
    
  



 
DOKUMENT: 
 

Dato Avsender Tittel 

07.02.2023 Lesja kommune ANMODNING OM UTTALELSE: GID 156/1/187 – 
DISPENSASJON – TILBYGG FRITIDSBOLIG 

15.02.2023 Statskog UTTALE – DISPENSASJONSSØKNAD TILBYGG 
FRITIDSBOLIG GID 156/1/187 

 
SAKSOPPLYSNINGER 
 
Lesja kommune har oversendt søknad om dispensasjon til tiltak. Fester av gnr.156 bnr.1 fnr.187, Ola 
Nørstebø, har søkt Lesja kommune om dispensasjon fra kommuneplanen sine bestemmelser for 
byggetiltak på hytte i LNF(R)-område. Hytta er et punktfeste og ligger ved Sjongsosen i Dalsida 
statsallmenning. Omsøkte tiltak omfatter riving av tilbygg på 13 m2 og oppføring av nytt, større 
tilbygg på 28,8 m2 BYA til eksisterende hytte. Hytta har et bebygd areal på 78 m2 BYA og vil med nytt 
tiltak, riving og oppføring av nytt tilbygg, få et fotavtrykk på 93,8 m2 BYA. Festet er i tillegg bebygd 
med uthus på 17 m2 BYA. Samlet areal på eiendommen med nytt tiltak blir 110,8 m2 BYA, noe som er 
godt under retningslinjene for dispensasjonsbehandling gitt i kommuneplanen.  
 
Foreløpig vurdering fra kommunen: Plan- og bygningsmyndigheten ser ikke at tiltaket tilsidesetter 
hensynet til LNF-området eller reinens leveområde. Denne saken omfatter et tilbygg på eksisterende 
hytte, som ligger skjermet til og lite synlig i terrenget. Hytta har nærhet til vatn/vassdrag, men ligger 
utenfor området av Joravassdraget som er vernet etter naturvernloven. Kommunen mener at 
området og bygningene best blir ivaretatt ved bruk, og at byggetiltaket er en mindre standardheving 
som muliggjør en bedre bruk for eierne. Tilbygget skal utføres i tradisjonell byggestil som ikke bryter 
med kulturlandskapet. Tiltaket kommer ikke i konflikt med andre interesser som kulturminne. Plan- 
og bygningsmyndigheten i Lesja kommune vurderer at det kan gis dispensasjon for tiltaket etter pbl. 
kapittel 19 for tilbygget på slik det er søkt om og i samsvar med retningslinjene i kommuneplanen, da 
tiltaket ikke vil være til ulempe eller sette vesentlig til side hensynet bak LNF formålet, vatn/vassdrag 
eller reinens leveområde. Det forutsettes at tiltaket tilpasses det øvrige bygningsmiljøet og har matte 
og naturvennlige farger. 
 

Statskog har ingen merknader til tiltaket, forutsatt at Lesja Fjellstyre ikke har innvendinger. 
 
 

MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE  

   

MØTEDATO MØTESTED MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER 

   
13.03.2023 Møterom 1, Lesja 

kommunehus 
Liv Klara Enstad (leder) 
Bjørn Magnus Tordhol (nestleder) 
Per Inge Skotte 
Ole Martin Lusæter 
Jo Mosenden 

   
SAK 08/2023 ARK.NR.: 362.1 SAKSBEHANDLER:  Simon Åsheim 

   
UTTALE – GID 156-1-187 - DISPENSASJONSSØKNAD TILBYGG FRITIDSBOLIG I SJONGSOSEN, DALSIDA SA  



SAKSBEHANDLINGSREGLER 
 
Fjellstyret gir uttale til Statskog etter fjellova §12. 
 

 

 
Figur 3 Plasseringen av hytta GID 156/1/187 øst for Sjongsosen. 

 
 

Figur 4 Tilbygget skal plasseres mot nord. Tegningene over viser ny fasade mot nord og 

plantegninger som viser arealregnskapet for eiendommen. 
 
SAKSBEHANDLERS VURDERINGER 
 
Tiltaket vil ikke medføre vesentlig endring av bruksmønsteret eller komme i konflikt med viktige 

natur- eller landskapshensyn. 

 
  



FORSLAG TIL VEDTAK 
 
Fjellstyret har ingen innvendinger mot riving av tilbygg på 13 m2 og oppføring av nytt, større tilbygg 
på 28,8 m2 BYA til eksisterende hytte. 
 
VEDTAK 
 
Vedtak som foreslått. 

 

Vedtaket er enstemmig. 
 
Vedtaket kan i henhold til forvaltningslovens § 28. påklages av alle med rettslig klageinteresse. 
Klagen må framsettes skriftlig og begrunnes. Den sendes Lesja fjellstyre, 2665 Lesja innen 3 uker fra 
kunngjøring av vedtaket. 
 
 
Lesja, 14.03.2023 
 
 
 
 
Elise Lyftingsmo  
Daglig leder/fjelloppsyn 
 

 
Rett utskrift:   Statskog SF 
 
Kopi:    Lesja kommune 
  



 

SAKSOPPLYSNINGER 
 

Snøhetta villreinområde ble i 2022 klassifisert til dårlig kvalitet i Kvalitetsnorm for villrein. 

Måleparameter som ble klassifisert som rødt (dårlig kvalitet) og gult (middels kvalitet) er opplistet i 

tabellen under: 

 

Måleparameter Klassifisering 

Slaktevekt på kalv Rødt 

Andel kalv pr simle Rødt 

Andel eldre bukk pr simle Gult 

Lavbeite Gult 

Funksjonelle trekkpassasjer Rødt 

 

Det skal utarbeides en tiltaksplan for alle villreinområde som ble kvalifisert til dårlig kvalitet. 

Prosjektgruppa starter opp i mars og skal levere fra seg tiltaksplanen i desember 2023. 

Statsforvalteren i Trøndelag inviterer alle interesserte og berørte til å komme med innspill til tiltak 

som kan bedre forholdene for villreinen i Snøhetta villreinområde.  Det ønskes innspill både på tiltak 

som kan iverksettes relativt raskt, tiltak som krever nærmere utredning og planlegging, tiltak som 

krever endring i lov eller forskrift, samt konsekvenser av tiltak. 

 

I første omgang vil de ta imot innspill frem til 1. juni, men det er viktig å få inn gode innspill tidlig, 

siden prosessen fram til ferdigstilling av tiltaksplan skal gå relativt raskt.  

 

Lenke til skjema for innspill: https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=jqVvilNR-

kuai1c9mFpBhthyQZC1C5hCjpZhYFI92_tUQjZOR0tBVlExSVRPUlhFQ1NRVzRZUE9YUy4u  

 

Lenke til avgitte innspill: https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/snohetta-

villreinomrade/container-snohetta/her-kan-du-komme-med-innspill/  

 

SAKSBEHANDLERS VURDERINGER 
 

Lesja fjellstyre er den største rettighetshaveren i Snøhetta villreinområde.  Det er derfor naturlig at 

fjellstyret tar en drøfting rundt aktuelle tiltak som kan iverksettes for å nå måleparameterne i 

MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE  

   

MØTEDATO MØTESTED MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER 

   
13.03.2023 Møterom 1, Lesja 

kommunehus 
Liv Klara Enstad (leder) 
Bjørn Magnus Tordhol (nestleder) 
Per Inge Skotte 
Ole Martin Lusæter 
Jo Mosenden 

   
SAK 09/2023 ARK.NR.: 622.0 SAKSBEHANDLER:  Elise Lyftingsmo 

   
DRØFTING – INNSPILL TIL TILTAKSPLAN FOR SNØHETTA VILLREINOMRÅDE 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=jqVvilNR-kuai1c9mFpBhthyQZC1C5hCjpZhYFI92_tUQjZOR0tBVlExSVRPUlhFQ1NRVzRZUE9YUy4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=jqVvilNR-kuai1c9mFpBhthyQZC1C5hCjpZhYFI92_tUQjZOR0tBVlExSVRPUlhFQ1NRVzRZUE9YUy4u
https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/snohetta-villreinomrade/container-snohetta/her-kan-du-komme-med-innspill/
https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/snohetta-villreinomrade/container-snohetta/her-kan-du-komme-med-innspill/


kvalitetsnormen. Tiltak bør ikke føre til vesentlige ulemper for de bruksberettigede eller for 

fjellstyrets forvaltning av statsallmenningen.  

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

 

Det legges ikke fram forslag til vedtak. Fjellstyret drøfter aktuelle tiltak.  

 

MØTEBEHANDLING 

 

Fjellstyret drøftet aktuelle tiltak i villreinområdet.  

 

VEDTAK 

 

Fjellstyret utsetter behandlingen av konkrete tiltak til neste fjellstyremøte.  

 

VEDTAK 
 
Vedtak som foreslått. 

 

Vedtaket er enstemmig. 
 
Vedtaket kan i henhold til forvaltningslovens § 28. påklages av alle med rettslig klageinteresse. 
Klagen må framsettes skriftlig og begrunnes. Den sendes Lesja fjellstyre, 2665 Lesja innen 3 uker fra 
kunngjøring av vedtaket. 
 
 
Lesja, 14.03.2023 
 
 
 
 
Elise Lyftingsmo  
Daglig leder/fjelloppsyn 
  



 

 

RS-
nr. 

JP-
nr.  

Avsender 
Dato Innhold 

1 7 Lesja fjellstyre v/daglig leder 14.12.2022 KOPI: Kontorforretning med bakgrunn i fjellstyrets 
fastsettelse av grense for tilleggsjord 

2 8 Dovrefjell nasjonalparkstyre 15.12.2022 KOPI: Dovrefjell nasjonalparkstyre - Delegert sak - 
Torbudalen BVO - snødekt mark - transport til hytte - 
Aursjøvegen 1990 - Hege Samseth 

3 9 Dovrefjell nasjonalparkstyre 15.12.2022 KOPI: Tillatelse - Jora LVO - motorferdsel - Svartdalen - 
gbnr 156_1_246 - Linda og Paul Magnar Haakenstad 

4 15 Lesja fjellstyre v/Daglig leder 20.12.2022 Søknad om fritak fra eiendomsskatt - 2023 

5 20 Lesja kommune 23.12.2023 Orientering - Vedtatt plan for friluftslivets ferdselsårer 

6 22 Dovrefjell nasjonalparkstyre 03.01.2023 KOPI: Delegert sak - Dalsida LVO - snødekt mark - Myrin - 
Kvitdalen - gbnr 156/1/112 - Per Arne Vorkinn 

7 24 Dovrefjell nasjonalparkstyre 03.01.2023 KOPI: Delegert sak - Dalsida LVO - snødekt mark - Myrin - 
Fjellveigen - Heimfjellet beitelag v Jo Mosenden 

8 30 Nasjonalparkstyret for 
Reinheimen 

10.01.2023 KOPI: Reinheimen NP - dispensasjon - motorferdsel - 
2023-2027 - snødekt mark - Fellingsvatnet - Erling 
Kornkveen 

9 33 Innlandet Fylkeskommune 23.01.2023 KOPI: SV: Sak: 2023/4408 - Klage på vurdering av søknad 
natur- og kultursti Dalsida - søknad ikkje vidaresendt til 
Riksantikvaren - BARK  

10 34 Forsvarsbygg 23.01.2023 Samordningsmøte Hjerkinn PRO - Referat - e-post 1 

11 35 Forsvarsbygg 23.01.2023 Samordingsmøte Hjerkinn PRO - Referat - e-post 2 

12 37 Reinheimen-Breheimen 
villreinutvalg 

23.01.2023 Jaktrapport 2022 

13 39 Lesja fjellstyre v/Daglig leder 24.01.2023 Søknad om oppføring av vedkasser ved to fjellstyrebuer i 
Dalsida statsallmenning, Dovrefjell-Sunndalsfjella NP og 
Dalsida LVO 

14 40 Lesja kommune 24.01.2023 KOPI: Avslag på søknad om bruk av eigen snøskuter til 
seter for mindre restaurering - GID 156_1_246 

MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE  

   

MØTEDATO MØTESTED MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER 

   
13.03.2023 Møterom 1, Lesja 

kommunehus 
Liv Klara Enstad (leder) 
Bjørn Magnus Tordhol (nestleder) 
Per Inge Skotte 
Ole Martin Lusæter 
Jo Mosenden 

   
SAK 10/2023 

 
SAKSBEHANDLER:  Elise Lyftingsmo 

   
REFERATSAKER 



15 41 Norges fjellstyresamband 
v/Perly Berge 

24.01.2023 SV: Spørsmål vedr om seter er i bruk 

16 42 Statskog v/Runar Myhrer 
Rueslåtten 

27.01.2023 KOPI: Lesja kommune - Nabovarsel - Tilbygg til hytte - 
eiendommen 156/1/187 

17 45 Fjellstyrene i Oppland 30.01.2023 Årsmøte 2023 

18 48 Petter Brevik 30.01.2023 Re: Tverråe bru 

19 50 Advokatfirmaet Thallaug ANS 01.02.2023 KOPI: SV: mulig oppdrag på Dovrefjell 

20 51 Lesja kommune  01.02.2023 Anmodning om uttalelse: GID 156/1/102 - Dispensasjon - 
tilbygg fritidsbolig 

21 53 Lesja kommune v/Sigurd Alme 03.02.2023 KOPI: SV: Orientering til snøskuter konsesjonshavarar - 
etter førespurnad om snøskuter køyring til utleigehytter 

22 54 Lesja fjellstyre v/Daglig leder 06.02.2023 SV: hyttebruk 

23 55 Snøhetta villreinutvalg 06.02.2023 Årsmøte Snøhetta villreinområde 24_ Mars_ 2023 

24 56 Dovrefjell nasjonalparkstyre 07.02.2023 KOPI: Delegert sak - Dovrefjell-Sunndalsfjella NP - Jora 
LVO - dispensasjon - motorferdsel - 2023 - 2026 - snødekt 
mark - transport til seter ved Veslestrålsjøen - Steinar 
Sørumgård 

25 57 Lesja kommune 07.02.2023 Anmodning om uttalelse - tilbygg til fritidsbolig GID 
1561187 på Dalsida - 
Dispensasjon fra LNFR-formålet i kommuneplanens 
arealdel 

26 58 Nils Olav Jordhøy 07.02.2023 Sv: Gjennomgang seterregisteret - Skjema 

27 59 Statsforvalteren i Oslo og Viken 08.02.2023 Vedtak i klagesak - Lesja - 156/1/352 - Baklihaugen - 
dispensasjon utleiehytte 

28 65 Statskog 14.02.2023 KOPI: 3432/156/1/102 - Uttale - Dispensasjon - tilbygg 
fritidsbolig 

29 66 Statskog 15.02.2023 KOPI: Uttale - Dispensasjonssøknad tilbygg fritidsbolig GID 
156/1/187 på Dalsida 

30 67 Dovrefjell nasjonalparkstyre 16.02.2023 Delegert sak- Dalsida LVO - snødekt mark - stikking av 
skiløype Fjellvegen til Gåsbu - Lesja Røde Kors 
hjelpekorps 

31 68 Lesja kommune v/ordfører 16.02.2023 bistand 

32 70 Nasjonalparkstyret for 
Reinheimen 

17.02.2023 KOPI: Delegert sak - Dispensasjon - Lordalen LVO - 
motorferdsel - 2023 - 2025 - snødekt mark - Lordalsvegen 
- Bente Mølmen Lægland 

33 73 Lesja fjellstyre v/Daglig leder 20.02.2023 SV: Erstatning beiterett. 

34 76 Lesja kommune 28.02.2023 KOPI: Vedtak - Motorferdsel på barmark i forbinding med 
hyttebygging i Fokstugu LVO ved Grisungvatnet - Emil 
Nørstebø - Per Nørstebø 

35 77 Lesja kommune 28.02.2023 Tilskot frå kommunalt viltfond 2023 

36 78 Norges fjellstyresamband 
v/Perly Berge 

23.02.2023 VS: Bruksrett, utleie jord 



37 84 Statskog  24.02.2023 Tilsagn om tilskudd til fjellstyrenes oppsyn i 
statsallmenninger 2023 

38 85 Dovrefjell nasjonalparkstyre 02.03.2023 Tillatelse til skutertransport Strålsjøen Rolf Bergseth 

 

 

VEDTAK  

 

Referatsaker tatt til orientering.  

 

 

Lesja, 14.03.2023 

 

 

Elise Lyftingsmo  

Daglig leder/fjelloppsyn 

 


